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  Lokalna Strategia Rozwoju
  na lata 2009-2015
    dla
Lokalnej Grupy Działania Region
Włoszczowski

        obszar gmin: Kluczewsko,
Moskorzew, Radków, Secemin,
Włoszczowa, Żytno, Gidle, Koniecpol.
       Włoszczowa, grudzień 2008
  Opracowano zgodnie z „Rozporządzeniem
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie
szczegółowych kryteriów i sposobu wyboru
lokalnej grupy działania do realizacji
lokalnej strategii rozwoju w ramach
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na
lata 2007-2013 z dnia 23 maja 2008 r.”

WSTĘP
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             Poniższa Lokalna Strategia
Rozwoju wypracowana została dla
„Lokalnej Grupy Działania – Region
Włoszczowski”, która swym zasięgiem
obejmuje 8 gmin położonych na terenie
województwa świętokrzyskiego, łódzkiego i
śląskiego. Wszystkie wchodzą
administracyjnie w skład trzech powiatów –
włoszczowskiego (gminy: Kluczewsko,
Moskorzew, Radków, Secemin i
Włoszczowa), radomszczańskiego (gminy:
Żytno i Gidle) oraz częstochowskiego
(gmina Koniecpol). Zintegrowanie
terytorialne obszaru LSR podkreśla
dodatkowo związki wynikające z tradycji
historycznych, środowiska przyrodniczego,
elementów kulturowych. Również ludzie
zamieszkujący teren LGD mają podobne
pomysły na jego rozwój, ale przede
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wszystkim poprzez swoją pracę pragną mu
się jak najlepiej przysłużyć.

           W procesie tworzenia LSR od
samego początku duży udział mieli przede
wszystkim członkowie Stowarzyszenia
„LGD – Region Włoszczowski”. W czasie
wielu spotkań i warsztatów okazję do
wypowiedzenia swojego zdania miał każdy
zainteresowany procesem tworzenia LSR.
Harmonogram prac został tak opracowany,
by jak największy był w nim udział
społeczny. Prace w dziedzinach, które
Zarząd Stowarzyszenia uznał za
priorytetowe, czyli kultura i turystyka z
rekreacją, prowadzone były wspólnie z
ekspertami tych zagadnień, osobami, które
na co dzień się nimi zajmują.  
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               Bez obawy można więc wysnuć
wniosek, że LSR zawiera opinie i zdania
szerokiej grupy społecznej – partnerów
LGD. Cel ten osiągnięto dzięki bardzo dużej
ilości przeprowadzonych konsultacji
społecznych (m.in. ankiety wśród
mieszkańców obszaru LGD, spotkania z
młodzieżą, warsztaty z przedstawicielami
różnych środowisk), które są dowodem, że
Lokalna Strategia Rozwoju jest odpowiedzią
na potrzeby istniejące w rzeczywistości, a
działania, które przewiduje, na pewno
przyniosą w przyszłości oczekiwane,
pozytywne skutki dla obszaru.

  

                Lokalna Strategia Rozwoju
została opracowana na lata 2009-2015.
Takie granice czasowe zostały przyjęte, by
zachować zgodność z innymi dokumentami
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planistycznymi lub strategicznymi poziomu
województwa i kraju. Wymienić tutaj można
Narodowe Strategiczne Ramy Odniesienia,
Program Rozwoju Obszarów Wiejskich,
Program Operacyjny Kapitał Ludzki oraz
Strategię Rozwoju Województwa
Świętokrzyskiego, których realizacja
zawiera się w latach realizacji LSR. Ta
zgodność pozwala wysnuć wniosek, że
wydatkowanie przypadających środków w
ramach Osi IV PROW będzie zgodne z
celami polityki regionalnej Unii Europejskiej
i działaniami w tym zakresie Państwa
Polskiego.

  

                        „LGD – Region
Włoszczowski” postanowiła skupić się w
swojej LSR na dwóch obszarach
priorytetowych. Ten wybór wynika
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bezpośrednio z różnorodnych uwarunkowań
obszaru. Został poparty wynikami
konsultacji społecznych (m.in. ankieta na
próbie 0, 5% mieszkańców LGD),
warsztatów, dyskusji oraz przeprowadzoną
analizą SWOT, odpowiada konkretnym
potrzebom i pomysłom wyartykułowanym w
procesie prac nad LSR.

    

                   Proces mający na celu
powstanie dokumentu miał charakter
wszechstronny. Odbywały się warsztaty,
dyskusje, debaty, przeprowadzano
wielokrotnie badania ankietowe. By
aktywizować uczestników często
wykorzystywano warsztatowe metody np.
„mapy myśli”, „burze mózgów”, dyskusje
wielokrotne. Takie nowoczesne podejście
do pracy pozwoliło na zauważenie każdego,
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nawet najmniejszego głosu każdego
mieszkańca regionu,  a przecież to w każdej
Lokalnej Strategii Rozwoju powinno być
najważniejsze.  

  

                       Lokalna Strategia Rozwoju
obszaru „Lokalnej Grupy Działania – Region
Włoszczowski” została przyjętą do realizacji
uchwałą Walnego Zebrania Członków na
Zebraniu w dniu 12 stycznia 2009 r. 

  

           Wszystkie umieszczone w LSR
fotografie pochodzą od partnerów
wchodzących w skład „LGD – Region
Włoszczowski”,  którzy przekazując je,
wyrazili zgodę na ich wykorzystanie.
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Czytaj dalej w  zakładce  "Pliki do
pobrania/Dokumenty LGD/Lokalna
Strategia Rozwoju/"
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